Админ и страция
муниципального образования

<Сюмсипский район>

<Сюмси ёрос>
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 июня 2020 года Ns 210

с. Сюмси

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципаJIьного образования (Сюмсинский район>

В целях реЕIлизации статьи l0 Федерального закона (Об основах
государственного реryлирования торговой деятельности в Российской
Федерации>, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом (Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>, приказом Министерства
промышlленности и торговли Удмуртской Республики от 2l авryста 2015
года N 65 (Об утверждеЕии Порядка разработки и утверждения схемы
размещении нестационарных торговых объектов на территории Удмуртской
Ресгryблики>, руководствуясь Уставом муниципального образования
(Сюмсинский район>, Адмипистрация муниципального образования
<<Сюмсинский район>> постановJIяет:

l. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципального образования <<Сюмсинский район>
(прилагается).

1.1. ТребованиrI к внешнему виду нестационарных торговых объектов
устанавливаются правилами благоустройства на территории
соответствующего муницип€шьного образования, с лётом рекомендаций к
внешнему виду нестационарных торговых объектов на территории
Удмуртской Ресгryблики, утверждённых Приказом Министерства
промышшенности и торговли Улмуртской Республики от 02 авryста 2019
года JФ 64 (Об утверждении рекомеЕдациЙ к внешнему виду нестационарных
торговых объектов на территории Удмуртской Республики>.

2. Нестационарные торговые объекты, размещенные в стационарном
торговом объекге, в ином здании, строении, сооружении или на земельном

}ц{астке, находящиеся в частной собственности, подлежат вкJIючению в
Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории
муницип€rльного образования ((Сюмсинский район>> на основании обращения

собственника торгового объекта, иного здания, строения, сооружения или
земельного )частка.

З. Постановление Администрации муниципального образования
<<Сюмсинский район> от 30 октября 2018 года Ns 468 (Об утверждении
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования <<Сюмсинский район> признать утратившим
силу.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителrI
Главы Администрации района Н.Г.Никулина.

5. Настоящее постановление вступает в сиJry с момента его подписания
и подлежит огryбликованию на официальном сайте муницип€rльного
образования <<Сюмсинский район>.

Глава муниципаJIьного
<<Сюмсинский район> В.И.Семенов/

\

.|*
7/

/

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального образования
<Сюмсинский район>

от 09 июня 2020 годаJ\Ъ 210

Схема размещения нестационарных торговых объеrсгов на территории муниципального образования
<<Сюмсинский район>>

чень кцио щих нестациона ных то говых объектов
лъ
пп

Вид
нто

Адресные
ориентиры
нот/
территориальнаrI
зона/район

Специализация
(ассортимент

реализуемой
продукции)

Площадь
нто,
этажность,
вкв.м

f[лощадь
земельного
)л{астка,
здания,
строения,
сооружения,
кв. м

собственник
земельного
участка,
здания,
строения,
сооружения,
в котором
расположен
нто

Использов
ание НТо
субъектом
мilлого и
средIrего
предприни
мательства

Срок,
период

размещения
нто

основание
рtвмещения
нто
(договор
аренды/иной
договор
(дата, Jф,
срок))

п ечень мест возможного азмещения нестациона ных говых объектов
Адресные
зона/района

ориентиры НТО/территориЕIльнtuI f[лощадь НТО,
этажность, в кв. м

Ns
пп

ГIлощадь земельного )ластка, здания, строения,
сооружения, кв. м

с. Сюмси ул. ПромышленншI, около дома Nsl 9-27l 9-27
с. Сюмси, на углу ул. Чафарова со стороны ул.
Нефтяников

9-272 9-27

J с. Сюмси ул. Советская, перед д. 52 до 9 включительно 3*3